СОВЕТ ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От    28.04.2020    № 15

О плане мероприятий по

благоустройству населенных

пунктов.

Заслушав сообщение Главы поселения о необходимости проведения работ по благоустройству, санитарной очистке территорий населенных пунктов, Совет сельского поселения

РЕШИЛ:

1. План мероприятий по благоустройству территории поселения утвердить.

2. Контроль за выполнением решения возложить на администрацию сельского поселения, руководителей учреждений и организаций.

Глава поселения:                                                      Т.А. Лоншакова
                                                Приложение 1

                                                                                                  к решению Совета     поселения

                                                                                   от 28.04.2020        № 15
ПЛАН

мероприятий по благоустройству населенных пунктов

1. Администрации сельского поселения:

1.1   Объявить и провести на территории поселения с 28 апреля по 28 июня 2020 года двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов.

1.2. Объявить смотр-конкурс на лучший населенный пункт, лучшую усадьбу, дом, приусадебный участок

1.3. По окончании двухмесячника общественной комиссии по жилищным вопросам подвести итоги с опубликованием в средствах массовой информации.
1.4. Осуществлять постоянный контроль за  очисткой участков от полуразрушенных зданий, направлять предупреждения владельцам данных строений.

1.5. Провести организационную работу по выявлению и ликвидации несанкционированных мусорных свалок.

1.6. Провести разъяснительную работу среди населения по организации сбора и  вывоза мусора  на места, определенные для сбора ТБО.

1.7. В срок до 15 июня провести с населением разъяснительную работу по правилам и условиям пользования мусорными контейнерами.

1.8. В срок до 01 июля провести работу по благоустройству территории мест массового отдыха населения.

1.9. В течение года активизировать работу по упорядочению содержания домашних животных,  вести разъяснительную работу по соблюдению Административного кодекса Вологодской области.

1.10. Провести ремонт памятника Неизвестному солдату в срок до 07.05.2020 года.
     2.  Руководителям учреждений и организаций:

В период двухмесячника организовать работу по очистке и  уборке       подведомственных территорий .

В срок до 01.11.2020 год проводить организационные работы по посадке деревьев, кустарника около  зданий учреждений и подведомственных территориях.

3. Директору МОУ Глушковская ООШ силами учащихся провести очитку и сбор мусора территории у памятника Неизвестному солдату. Следить за соблюдением чистоты и порядка у памятника в течение года.